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       Zarząd spółki 

Zortrax Spółka Akcyjna 

       Ul. Lubelska 34, 10-409 Olsztyn  

 

Do wiadomości Rada Nadzorcza  

 

 

ŻĄDANIE UMIESZCZENIA SPRAW W PORZĄDKU OBRAD  

NADZYWCZAJNEGO WALNEGO ZGROMADZENIA SPÓŁKI  

ZORTRAX SPÓŁKA AKCYJNA Z SIEDZIBĄ W OLSZTYNIE 

 

Jako akcjonariusz spółki pod firmą Zortrax Spółka Akcyjna z siedzibą w Olsztynie wpisanej do rejestru 

przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000499608 (dalej zwaną Spółką), 

posiadający akcje reprezentujące co najmniej 1/20 kapitału zakładowego, na podstawie art. 401 § 1 

Kodeksu spółek handlowych wnoszę o umieszczenie w porządku obrad Nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Spółki zwołanego na dzień 26 kwietnia 2024 roku, następujących punktów: 

1. Udzielenie przez Zarząd Spółki informacji na temat statusu umowy inwestycyjnej zawartej 

w dniu 15 listopada 2023 roku.  

2. Udzielenie przez Zarząd Spółki informacji na temat statusu emisji akcji serii C. 
3. Udzielenie przez Zarząd Spółki informacji na temat działalności Spółki, jej sytuacji, a w 

szczególności sytuacji finansowej oraz planu na restrukturyzację Spółki. 
4. Udzielenie przez Zarząd Spółki informacji na temat statusu Pawła Łapińskiego jako Członka 

Rady Nadzorczej. 

 
Poniżej przekazuję uzasadnienie żądania. 

Ad. 1. W dniu 15 listopada 2023 roku została zawarta pomiędzy mną a Spółką umowa inwestycyjna 

(dalej zwana Umową), na podstawie której Spółka zobowiązała się m.in. do wyemitowania akcji, 

doprowadzenia do powołania Członków Zarządu oraz Rady Nadzorczej, a także zwołania Walnego 

Zgromadzenia z określonym w Umowie porządkiem obrad. Spółka poinformowała o zawarciu Umowy 

raportem bieżącym.  

Do chwili złożenia niniejszego żądania Spółka nie tylko nie wykonała skutecznie żadnego swojego 

zobowiązania wynikającego z Umowy, a na kierowane przeze mnie wezwania do wykonania Umowy 

otrzymałem odpowiedź, w której Zarząd Spółki poinformował mnie, że Spółka „nie jest gotowa do 

wykonania wezwania” oraz, że „Spółka nie wyraża dalszego zainteresowania kontynuowaniem 

wykonania Umowy”. Ani Zarząd ani Rada Nadzorcza nie ustosunkowały się do kierowanych przeze mnie 

wezwań o złożenie oświadczenia na temat tego czy Spółka uważa, że Umowa obowiązuje czy też nie 

obowiązuje.  

Pomimo skierowania do mnie informacji, że „Spółka nie wyraża dalszego zainteresowania 

kontynuowaniem wykonania Umowy” do chwili złożenia niniejszego żądania Spółka nie wykonała też 

obowiązku informacyjnego dotyczącego statusu Umowy. 



Stanowisko Spółki odnośnie statusu Umowy jest zatem niejasne.  

Akcjonariusze Spółki powinni zatem powziąć wiedzę na temat statusu Umowy na Walnym 

Zgromadzeniu. 

Ad. 2. W wykonaniu postanowień Umowy, w dniu 12 stycznia 2024 roku Spółka zawarła ze mną oraz 

zależną ode mnie spółką umowy objęcia akcji, na mocy których objętych zostało 10.000.000 akcji serii 

C Spółki. Wpłaty na objęcie akcji serii C w łącznej kwocie 1.000.000 zł zostały dokonane na rachunek 

bankowy Spółki. O zawarciu umów objęcia akcji serii C Spółka poinformowała raportem bieżącym. 

Do chwili złożenia niniejszego żądania Spółka nie złożyła skutecznie wniosku o rejestrację akcji serii C 

w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego. 

Złożony przez Spółkę w dniu 12 lutego 2024 roku wniosek do sądu rejestrowego został oddalony z 

powodu dość oczywistej pomyłki sądu, ale Spółka nie tylko nie zajęła wobec decyzji sądu stanowiska 

pomimo wezwania jej do tego, nie zaskarżyła błędnego i niekorzystnego dla Spółki orzeczenia sądu, ale 

też nie złożyła ponownie wniosku. Spółka pozostała na tyle bierna w tej sprawie, że nawet pomimo 

obowiązku wynikającego z Regulaminu rynku NewConnect nie opublikowała raportu bieżącego o 

oddaleniu przez sąd wniosku o zmianę statutu Spółki.  

Działania Zarządu Spółki w powyższym zakresie są niejasne. 

Ponownie zatem akcjonariusze Spółki powinni powziąć wiedzę na temat statusu emisji akcji serii C.    

Ad. 3. Z raportu okresowego Spółki za IV kwartał 2023 roku wynika, że: 

- na dzień 31 grudnia 2023 roku Spółka miała ponad 22 mln zł zobowiązań, 

- w całym roku 2023 osiągnęła przychód w wysokości jedynie ok. 15 mln zł,  

- w całym roku 2023 poniosła stratę na sprzedaży w wysokości ponad 10 mln zł. 

W dniu 15 listopada 2023 roku Spółka zawarła ze mną Umowę. Umowa została zawarta w celu wsparcia 

Spółki w jej rozwoju. W związku z zawarciem Umowy Spółka pozyskała w wyniku emisji akcji serii C 

środki pieniężne w wysokości 2 mln zł. O zawarciu Umowy Spółka poinformowała raportem bieżącym, 

w którym wskazała ponadto, że intencją Zarządu jest także przygotowanie i przedstawienie nowej 

strategii rozwoju Spółki, która zostanie opublikowana odrębnym raportem bieżącym. 

Mając na uwadze, że od dnia zawarcia Umowy do dnia złożenia niniejszego żądania: 

- Spółka nie realizowała działań wynikających z Umowy mających na celu rozwój Spółki,  

- Zarząd nie przedstawił nowej strategii rozwoju Spółki, 

- Zarząd zwiększył zadłużenie Spółki na skutek braku doprowadzenia do dokończenia emisji akcji serii 

C, co wiąże się z obowiązkiem zwrotu środków w wysokości 2 mln zł, 

- sytuacja zarówno finansowa, biznesowa jak i kadrowa Spółki uległa pogorszeniu, 

akcjonariusze Spółki powinni powziąć wiedzę na temat sytuacji Spółki oraz planów Zarządu na 

uzdrowienie tej sytuacji.    

Ad. 4. W dniu 5 grudnia 2023 roku Rada Nadzorcza powołała do swojego składu w trybie kooptacji 

Pawła Łapińskiego. Paweł Łapiński złożył jednak oświadczenie o rezygnacji funkcji Członka Rady 

Nadzorczej w dniu 8 grudnia 2023 roku. Do dnia złożenia niniejszego żądania Spółka nie złożyła wniosku 

o wpisanie Pawła Łapińskiego do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego. 

Pomimo tego Paweł Łapiński wskazywany jest jako osoba, która pełni funkcję Członka Rady Nadzorczej.  

Mając na uwadze powyższe niezbędne jest przedstawienie przez Zarząd Spółki stosownych wyjaśnień, 

które pozwolą ustalić czy ww. osoba faktycznie pełni funkcję Członka Rady Nadzorczej zgodnie z 



przepisami prawa czy jednak doszło do złożenia skutecznej rezygnacji. Ustalenie tej kwestii jest istotne 

z uwagi na fakt, że Rada Nadzorcza jest organem Spółki, który powinien funkcjonować w składzie 

umożliwiającym podejmowanie ważnych uchwał.  

Akcjonariusze Spółki powinni powziąć wiedzę na temat statusu tego organu. 
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